NNe
n/n

11
111
112
113
1.1.4

1.2

13

14

15

1.6

16.1

1.6.2

1.6.3
1.6.4
1.7

NMOKASATEJIN

camoo6cnejoBaHNA [eATe/TbHOCTU MYHULMMNA/IbHOMO
OHOKETHOr0 YUpeXKaeHNsA LONOSIHUTEIbHOro 06pa3oBaHus
[ETCKOM LLKOJbl UCKYCCTB CTaHNLbl OKTABPbLCKOM
3a nepwuog ¢ 01.04.2023 no 01.04. 2024 r.
(B COOTBETCTBUN C NMpMKazom MUHUCTepPCTBa 06pa3oBaHNA U

[Moka3zatenu

O6pa3oBaTte/ibHast 1eATe/IbHOCTb

O6Las YNCNEHHOCTb YYalmMxcs, B TOM YUChe:

[eTtein powkonsHOro sospacTa (3-7 ner)

[eTeil Mnafwero WKonbHOro sospacta (7-10 ner)
[eTein cpeiHero WKonbHOro Bo3pacta (11-14 ner)
[eTei cTapliero WKonbHOro sospacta (15-17 ner)
YMCNeHHOCTb yyalwmxcs, yyaumxcs no
obpasoBate/ibHbIM MporpammMam no Aorosopam o6
oKaszaHuWK nnaTHbIX 06pa3oBaTe/bHbIX YCAYT
YuncneHHOCTb/yaeNbHbIA BEC YAC/IEHHOCTU yYallmnxcs,
3aHMMaloWmMxcs B 2-X U 60nee 06beANHEHNSAX
(Kpy>XKax, cekumsx, knybax), B 06Lei YACIEHHOCTH
yyawmxcs

YuncneHHOCTb/yaeNnbHbIA BEC YACIEHHOCTN yYalnXcs ¢
MPUMEHEHNEM AUCTaHLMOHHbLIX 06pa3oBaTe/bHbIX
TEXHOJIOTUIA, 3/IEKTPOHHOI0 06y4eHus, B 00LLei
YUCNIEHHOCTUN yYyalnxcs

YncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTM yYaluxca
no obpasoBaTe/ibHbIM NporpaMmmam s geTen ¢
BblAAKOLWMMMNCA CMNOCOOHOCTSAMU, B 06LLEi
YUC/IEHHOCTM yyalmxcs

YuncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNCIEHHOCTM yYalmuxca
no obpasoBaTe/ibHbIM NpOrpaMMam, HarnpasleHHbIM Ha
paboTy C AeTbMW C 0COObLIMU MOTPEBHOCTAMMU B
o06pasoBaHuu, B 06LLEN YNC/IEHHOCTUN yYauinxcs, B TOM
yucne:

Yyaumnecs ¢ orpaHnMYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMMU
340p0BbsA (MHBaNUAbI)

[eTn-cupoTsl, AeTn, ocTaBluMecs 6e3 noneyeHns
poauTenen

JeTn-MurpaHThbl

[eTun, nonaswne B TPYLHYH XWU3HEHHYIO CUTYaUNIO
YuncneHHOCTb/yaeNnbHbIA BEC YAC/IEHHOCTU yYyalnxcs,
3aHMMaroLWwmxca yyebHo-mccneL0BaTeNbCKOM,
MPOEKTHOW AesATeNbHOCTbI0, B 06LLLE YNCNEHHOCTH
yyalmxcs

Haykun P® ot 10 fekabps 2013 r. N 1324)

EAnHULA N3MepeHNs

215 yenoBek
28 yenoBseka
107 yenoBek
72 yenoseka
8 uenosek
0 yenosek

20 yenoBek/ 9,3 %

0 - yenoBek/%

0 - yenoBek/%

4 yenosek/ 1,86 %

2 yenoseka / 0,9%
2 yenoseka / 0,9%

1
10 yenoBsek/ 4,7 %
0



1.8

18.1
1.8.2
1.8.3
1.8.4
1.8.5
1.8.6
1.8.7
1.9

19.1
1.9.2
1.9.3
19.4
1.9.5
1.10

1.10.1
1.10.2
1.10.3
1.10.4
1.10.5
111

1111
1.11.2
1.11.3
1.11.4
1.115
1.12
1.13

1.14

YuncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNIEHHOCTU yyalnxcs,
MPUHABLUMX y4YacTMe B MacCOBbIX MepPONpPUATUNAX
(KOHKYypCbl, COpeBHOBaHMA, (heCcTUBa/IN, KOH(EpPeHLNN)
B 0OLLEN YNCNIEHHOCTY yyalmxcs, B TOM YMChe:

Ha MyHMUMnanbHOM YpOBHe

Ha 30HanbHOM YypOBHe

Ha KpaeBoM ypoBHe

Ha pernoHansHoOM ypoBHe

Ha MeXpervoHanbHOM YpoBHe

Ha (egepanbHOM ypoBHe

Ha mexgyHapogHOM ypoBHe

Konunuectso gnnnomos (nobeauTtenein n npnsepos)
MacCOBbIX MeponpuATUIA (KOHKYPCbl, COPEBHOBaHMS,
(hecTnBanu, KoOHMepeHLUNK), 3aBOEBaHHbIE YYallUMUCH,
B TOM Yuche:

Ha 30HanbHOM ypoBHe

Ha KpaeBoM ypoBHe

Ha meXpermoHanbHOM YpOBHe

Ha (egepanbHOM ypoBHe

Ha mexayHapogHOM ypoBHe

YuncneHHOCTb/yaeNbHbIA BEC YACIEHHOCTU yyalmnxcs,
y4acTBYHOLMX B 06pa3oBaTe/ibHbIX U coLManbHbIX
NnpoekTax, B 06LLei YNCNEHHOCTN yYyaluxcs, B TOM
yucne:

MyHUUMNANbLHOTO YPOBHSA

PernoHanbHOro ypoBHs

MeXpernoHanbHOro ypoBHSA

defepanbHOro ypoBHS

MeXAyHapo4HOr0 YPOBHS

Konn4yecTBo MaccoBbIX MeponpuUATUiA, NPOBeLEeHHbIX
06pa3oBaTe/IbHON opraHu3aLmein, B TOM YMCNe:

Ha MyHuumnnanbHOM ypoBHe

Ha permoHansHOM ypoBHe

Ha MeXpervoHanbHOM YypoBHe

Ha degepanbHOM ypoBHe

Ha meXayHapo4HOM-ypoBHe

O6Las YNCNeHHOCTb Nefarornyeckmx paboTHNMKOB
YuncneHHOCTb/yaenbHbIA BEC YNC/IEHHOCTH
nefarornyeckmx paboTHUKOB, NMEKOL X BbICLLee
ob6pa3oBaHKMe, B 06LLENA YNCIEHHOCTN nefarornyeckmx
pPaboTHUKOB

YUuncneHHOCTb/yeNbHbIA BEC YNC/TEHHOCTM
negarornyeckmx paboTHUKOB, UMEOLMX BbICLLEe
o6pa3oBaHMe Nnefarornyeckoin HanpabneHHOCTU
(npoynns), B 06LLEN YNCIEHHOCTU Mefarormyecknx
PaboTHUKOB

88 uenosek/ 40,9%

38 -yenoBek/17,67 %
7 yenoBekal 3,26 %
12 yenoBek/ 5,58 %
4- yenoseka/ 1,86%
yenoBek/%
5 yenosek/ 2,33%
22 yenoBek/10,23%
50 aunnomos / 23,3%

8 aunnomos/ 3,7 %
2 - aunnoma/ 0,9 %
5 -annnomal 2,33 %
7 - punaomos/3,26%
28 - punnomos/ 13%
70 -yenoBek/
32,6 %

40 -yenoBek/18,6 %
4-yenoBeka/l,86%
4yenoBek/%
4-yenoBeka/l,86%
22-4yenoBeka/10,23%
2 eAHNLbI

2 eINHNLbI
eanHunL,
eanHunL,
eanHunL,
eanHunL,

11 yenoBek

5 yenoBek/ 45,45%

5 yenosek/ 45,45%



1.15

1.16

1.17

1171
1.17.2
1.18

1.18.1
1.18.2
1.19

1.20

121

1.22

1.23

1.23.1
1.23.2

YuncneHHOCTb/yAeNbHbI BEC YACEHHOCTH
nefarornyeckmx paboTHMKOB, MMEIKOLLNX CpeaHee
npoteccmoHanbHoe 0bpa3oBaHue, B 06LElN
YMCNEHHOCTM NeAarornyecknx paboTHNUKOB
YucneHHoCTb/yAeNbHbI BEC YNCNEHHOCTY
nefarornyeckmx paboTHMKOB, MMEIKOLLNX CpeaHee
npodeccmoHanbHOe 06pa3oBaHme neaarormyeckon
HanpaBneHHOCTK (Npodunns), B 06LWEN YACNEHHOCTM
nefarornyeckmx paboTHUKOB
YucneHHOCTb/yAeNbHbI BEC YNCNIEHHOCTY
negarornyeckmx paboTHUKOB, KOTOPbIM MO
pesynbTatam aTTecTaluu NPUCBOEHa
KBanMuKaLMOHHasA KaTeropms B 06Lel YACNEHHOCTK
nefarornyeckmx paboTHUKOB, B TOM YKCNe:

BoicLian

lNepBas

YucneHHoCTb/yAeNbHbI BEC YNCNIEHHOCTY
nefarornyeckmx paboTHMKOB B 06LLEN YNCNEHHOCTK
nefarornyeckmx paboTHUKOB, NeAarormMyecknii cTax
paboTbl KOTOPbIX COCTaB/SET:

Lo 5 net

Csbiwe 30 net

YuncneHHoCTb/yAeNbHbI BEC YNCNIEHHOCTY
negarornyecknx paboTHMKOB B 06LLEA YNCNIEHHOCTM
negarornyeckmx paboTtHUKoB B Bo3pacte Ao 30 ner
YucneHHoCTb/yAeNbHbIA BEC YNCNIEHHOCTY
nefarornyeckmx paboTHMKOB B 06LLEN YNCNEHHOCTM
nefarormyeckmnx paboTHMKOB B Bo3pacTe oT 55 net
YucneHHoCTb/yAeNbHbI BEC YNCNIEHHOCTY
nefarornyecknx N agMMHUCTPATUBHO-X03ANCTBEHHbIX
pabOTHNKOB, NpOLWeALINX 3a nocnegHne 5 net
NOBbILLEHMe KBannpukaumn/npodeccnoHanbHyto
NnepenoAroToBKYy Mo NPoguao negarornyeckon
AesTeNbHOCTU UKW MHOWM OCYLLECTBSEMO B
obpasoBaTte/ibHOWN opraHun3aunmn feaTeslbHOCTH, B
06Len YACIEHHOCTM Nefarornyecknx u
aAMUHNCTPATUBHO-X03AACTBEHHbIX Ppa6OTHNKOB
YucneHHoCTb/yAeNbHbI BEC YNCNIEHHOCTY
cneynanncToB, 06ecneynBatoLLLnX METOANYECKYHO
nesaTenbHOCTb 06pa3oBaTe/lbHOW opraHun3aunn, B
00LLEen YNCIEHHOCTU COTPYAHUKOB 06pa3oBaTebHOW
opraHusaymm

KonnyecTtBo ny6aukaumii, NogroToBAEHHbIX
negarornyeckMmmn paboTHMKaMmn obpasoBaTesibHOM
opraHusauun:

3a 3roga

3a OTYeTHbI Neprog

5 yenoBek/ 45,45%

6 yenosek/ 54,55%

7 yenoBek/ 63,64%

1yenoBek /9,1%
6 yenosek/ 54,55%

1yenoBek /9,1%
6 yenosek/ 54,55%
1yenoBek /9,1%

6 yenosek/ 54,55%

14 yenoBek/ 100%

2 yenoseka/ 18,18%

S -eanHny,
2- eINHNLbI



1.24

21

- 2.2

221
2.2.2
2.2.3
2.2.4
2.25
2.2.6
2.3

2.3.1
2.3.2
2.3.3
24
2.5
2.6
2.6.1
2.6.2
2.6.3
2.6.4
2.6.5

2.7

Hanuuve B opraHusauuy AoNoAHUTENbHOIO
06pa3oBaHMs CUCTEMbI NCUXOIOT0-Nefarornyeckoi
noaaepXKn oflapeHHbIX AeTeld, MHbIX Tpynn AeTei,
TpeOYyoLW X NOBbILLIEHHOrO Nefarornyeckoro
BHUMaHMS

NHppacTpyKTypa

Ko/nuyecTBo KOMMNbIOTEPOB B pacyeTe Ha O4HOr0
yJatlerocs

KonnyecTBo nomMeLeHni 4NA OCYLLECTBIEHUS
obpa3oBaTefibHOl LeATeNbHOCTH, B TOM Yuce
YuebHblii Knacc

JNabopatopus

MacTepckas

TaHUeBa/bHbIN Kiacc

CropTUBHBINA 3an

BacceliH

KonnyecTsBo nomMeLeHNin gns opraHu3aum 4OCYroBoi
[eATeIbHOCTU yyalnuxcs, B TOM YUCTIE:

AKTOBbIN 3a/

KOHUEPTHbIN 3ar

Vrposoe nometleHune

Hannumne 3aropofHbiX 0310pOBUTENbHbLIX Narepei, 6as
oTAblxa

Hanunune B 06pasoBaTe/ibHOW OpraHunsaunm cUCTembl
3NEeKTPOHHOIo0 A4OKYMeHTo060poTa

Hannume yntanbHOro 3ana 6M61MOTEKN, B TOM YKChe:
C obecneyeHnem BO3MOXXHOCTW paboThl Ha
CTauMOHapHbIX KOMMNbOTEPaXxX UAN UCMNOJIb30BaHUS
MEePEHOCHbIX KOMMNbIOTEPOB

C meamnatekoi

OcHaleHHOro cpefcTBaMy CKaHMPOBaHUA U
pacrno3HaBaHMs TEKCTOB

C BbIX00M B IHTEPHET C KOMMbIOTEPOB,
PacnosioXKeHHbIX B MOMELLEHUN BUBNNOTEKN

C KOHTPONMPYEMOW pacneyaTkon 6yMaXKHbIX
maTepuanos

YuncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YAC/IEHHOCTN yYalmuxcs,
KOTOpbIM 06ecrneyeHa BO3MOXHOCTb M0/Ib30BaTbCH
LUMPOKOMONOCHLIM NHTepHeTOM (He MmeHee 2 M6/c), B
00LLEein YNCNEHHOCTM yyalmxcs,.

OupekTop MBY A0
OLLUN cT-ubl OKTA6pbLCKOWA

HET

0,1 egmHuy,
9 eguHML,

8 egmHny,
- eauHuL,
- eAuHuL,
1 egnHuua
- einHnL,
- einHNL,
- einHnL,

- eAnHnua
1- eanHuua

- eAVHUL,
HeT

na
na
na
na
na
na
Ja

215 yenoBek/
100%

[.B. NaBneHKo



