показатели

самообследования деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детской школы искусств станицы Октябрьской за период с 01.04.2023 по 01.04. 2024 г.

(в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 г. N 1324)

N№	Показатели	Единица измерения
п/п	05	
1.	Образовательная деятельность	
1.1	Общая численность учащихся, в том числе:	215 человек
1.1.1	Детей дошкольного возраста (3-7 лет)	28 человека
1.1.2	Детей младшего школьного возраста (7-10 лет)	107 человек
1.1.3	Детей среднего школьного возраста (11-14 лет)	72 человека
1.1.4	Детей старшего школьного возраста (15-17 лет)	8 человек
1.2	Численность учащихся, учащихся по	0 человек
	образовательным программам по договорам об	
	оказании платных образовательных услуг	
1.3	Численность/удельный вес численности учащихся,	20 человек / 9,3 %
	занимающихся в 2-х и более объединениях	
	(кружках, секциях, клубах), в общей численности	
	учащихся	
1.4	Численность/удельный вес численности учащихся с	0 - человек/%
	применением дистанционных образовательных	7 (1)
	технологий, электронного обучения, в общей	
	численности учащихся	
1.5	Численность/удельный вес численности учащихся	0 - человек/%
	по образовательным программам для детей с	
	выдающимися способностями, в общей	
	численности учащихся	
1.6	Численность/удельный вес численности учащихся	4 человек/ 1,86 %
	по образовательным программам, направленным на	
	работу с детьми с особыми потребностями в	
	образовании, в общей численности учащихся, в том	
	числе:	
1.6.1	Учащиеся с ограниченными возможностями	2 человека / 0,9%
	здоровья (инвалиды)	
1.6.2	Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения	2 человека / 0,9%
	родителей	
1.6.3	Дети-мигранты	1
1.6.4	Дети, попавшие в трудную жизненную ситуацию	10 человек/ 4,7 %
1.7	Численность/удельный вес численности учащихся,	0
	занимающихся учебно-исследовательской,	
	проектной деятельностью, в общей численности	
	учащихся	

1.8	Численность/удельный вес численности учащихся,	88 человек/ 40,9%
1.8	принявших участие в массовых мероприятиях	00 4C/10BCR/ 40,9/0
	(конкурсы, соревнования, фестивали, конференции)	
	в общей численности учащихся, в том числе:	
1.8.1	На муниципальном уровне	38 -человек/ 17,67 %
1.8.2	На зональном уровне	7 человека/ 3,26 %
1.8.3	На краевом уровне	12 человек/ 5,58 %
1.8.4	На региональном уровне	4- человека/ 1,86%
1.8.5	На межрегиональном уровне	человек/%
1.8.6	На федеральном уровне	5 человек/ 2,33%
1.8.7	На международном уровне	22 человек/ 10,23%
1.9	Количество дипломов (победителей и призеров)	50 дипломов / 23,3%
**>	массовых мероприятий (конкурсы, соревнования,	Zo Allinonos, zoio,
	фестивали, конференции), завоеванные учащимися,	
	в том числе:	
1.9.1	На зональном уровне	8 дипломов/ 3,7 %
1.9.2	На краевом уровне	2 - диплома / 0,9 %
1.9.3	На межрегиональном уровне	5- диплома/ 2,33 %
1.9.4	На федеральном уровне	7 - дипломов/3,26%
1.9.5	На международном уровне	28 - дипломов/ 13%
1.10	Численность/удельный вес численности учащихся,	70 -человек/
	участвующих в образовательных и социальных	32,6 %
	проектах, в общей численности учащихся, в том	
	числе:	
1.10.1	Муниципального уровня	40 -человек/18,6 %
1.10.2	Регионального уровня	4-человека/1,86%
1.10.3	Межрегионального уровня	человек/%
1.10.4	Федерального уровня	4-человека/1,86%
1.10.5	Международного уровня	22-человека/10,23%
1.11	Количество массовых мероприятий, проведенных	2 единицы
	образовательной организацией, в том числе:	
1.11.1	На муниципальном уровне	2 единицы
1.11.2	На региональном уровне	единиц
1.11.3	На межрегиональном уровне	единиц
1.11.4	На федеральном уровне	единиц
1.11.5	На международном уровне	единиц
1.12	Общая численность педагогических работников	11 человек
1.13	Численность/удельный вес численности	5 человек/ 45,45%
	педагогических работников, имеющих высшее	1 11 11 1
	образование, в общей численности педагогических	
	работников	
1.14	Численность/удельный вес численности	5 человек/ 45,45%
	педагогических работников, имеющих высшее	
	образование педагогической направленности	
	(профиля), в общей численности педагогических	
	работников	

1.15	Численность/удельный вес численности	5 человек/ 45,45%
	педагогических работников, имеющих среднее	
	профессиональное образование, в общей	
	численности педагогических работников	
1.16	Численность/удельный вес численности	6 человек/ 54,55%
	педагогических работников, имеющих среднее	
	профессиональное образование педагогической	
	направленности (профиля), в общей численности	
	педагогических работников	
1.17	Численность/удельный вес численности	7 человек/ 63,64%
1.1	педагогических работников, которым по	
	результатам аттестации присвоена	
	квалификационная категория в общей численности	
	педагогических работников, в том числе:	
1.17.1		1 человек / 9,1%
1.17.1		6 человек/ 54,55%
1.17.2	Численность/удельный вес численности	0 10110B0N 34,33/0
1.10	педагогических работников в общей численности	
	педагогических работников в общей численности педагогических работников, педагогический стаж	
1.18.1	работы которых составляет:	1 HOTODOY / O 10/
		1 человек / 9,1%
1.18.2		6 человек/ 54,55%
1.19	Численность/удельный вес численности	1 человек / 9,1%
	педагогических работников в общей численности	
1.00	педагогических работников в возрасте до 30 лет	(
1.20	Численность/удельный вес численности	6 человек/ 54,55%
	педагогических работников в общей численности	
	педагогических работников в возрасте от 55 лет	1.1.000/
1.21	Численность/удельный вес численности	14 человек/ 100%
	педагогических и административно-хозяйственных	
	работников, прошедших за последние 5 лет	
	повышение квалификации/профессиональную	
	переподготовку по профилю педагогической	
	деятельности или иной осуществляемой в	
	образовательной организации деятельности, в	
	общей численности педагогических и	
	административно-хозяйственных работников	
1.22	Численность/удельный вес численности	2 человека/ 18,18%
	специалистов, обеспечивающих методическую	+
	деятельность образовательной организации, в	
	общей численности сотрудников образовательной	
	организации	
1.23	Количество публикаций, подготовленных	
	педагогическими работниками образовательной	
	организации:	
1.23.1		5- единиц
1.23.2		2- единицы

1.24	Наличие в организации дополнительного	нет
	образования системы психолого-педагогической	
	поддержки одаренных детей, иных групп детей,	
	требующих повышенного педагогического	
	внимания	
2.	Инфраструктура	
2.1	Количество компьютеров в расчете на одного	0,1 единиц
	учащегося	
2.2	Количество помещений для осуществления	9 единиц
	образовательной деятельности, в том числе:	
2.2.1	Учебный класс	8 единиц
2.2.2	Лаборатория	- единиц
2.2.3	Мастерская	- единиц
2.2.4	Танцевальный класс	1 единица
2.2.5	Спортивный зал	- единиц
2.2.6	Бассейн	- единиц
2.3	Количество помещений для организации досуговой	- единиц
	деятельности учащихся, в том числе:	
2.3.1	Актовый зал	- единица
2.3.2	Концертный зал	1 - единица
2.3.3	Игровое помещение	- единиц
2.4	Наличие загородных оздоровительных лагерей, баз	нет
	отдыха	
2.5	Наличие в образовательной организации системы	да
	электронного документооборота	
2.6	Наличие читального зала библиотеки, в том числе:	да
2.6.1	С обеспечением возможности работы на	да
	стационарных компьютерах или использования	
	переносных компьютеров	
2.6.2	С медиатекой	да
2.6.3	Оснащенного средствами сканирования и	да
	распознавания текстов	
2.6.4	С выходом в Интернет с компьютеров,	да
	расположенных в помещении библиотеки	
2.6.5	С контролируемой распечаткой бумажных	да
	материалов	
2.7	Численность/удельный вес численности учащихся,	215 человек/
	которым обеспечена возможность пользоваться	100%
	широкополосным Интернетом (не менее 2 Мб/с), в	
	общей численности учащихся	

Директор МБУ ДО ДШИ ст-цы Октябрьской



Г.В. Павленко